CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA

ESTADO DE SÃO PAULO

franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, 01, Parque das Águas, Franca-SP, CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555 – E-mail: camara@franca.sp.leg.br

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Franca, SP

RELATÓRIO DE VIAGEM Nº    /2023

Processo Interno de Viagem nº 05/2023

Agendamento de Viagem nº 05/2023

Vereador: Daniel Bassi

Destino: São Paulo - SP

Data: 06 de fevereiro de 2023

Hora da saída: 07h50m de 06 de fevereiro de 2023

Hora da chegada: 00h40m do dia 07 de fevereiro de 2023

Locais visitados e Motivação da viagem: Ementa: Viagem a São Paulo no

dia 06 e 07 de fevereiro de 2023 para participar de audiência na sede

do SEBRAE com o Diretor Marco Vinholi e reunião no Palácio dos

Bandeirantes.

 Sirvo-me do presente para encaminhar a Vossa Excelência o

Relatório de Viagem, realizada por este vereador, Daniel Bassi, à

cidade de São Paulo, mediante autorização da Presidência desta Casa

de Leis, sob os serviços do motorista, Sr. Fabiano Washington Silva.

A viagem teve início às 07h50m do dia 06 de fevereiro,

quando saímos da cidade de Franca em direção à cidade de São Paulo,

com duas paradas curtas para alimentação e banheiro, sendo uma destas

para almoço.

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA

ESTADO DE SÃO PAULO

franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, 01, Parque das Águas, Franca-SP, CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555 – E-mail: camara@franca.sp.leg.br

Chegando no primeiro destino SEBRAE, na Vergueiro, 1117,

onde participei de audiência com o diretor da instituição, Sr. Marcos

Vinholi, que se comprometeu a realizar a parceria entre o SEBRAE e o

Poder Público de Franca, visando a oferta de palestras e cursos

gratuitos referentes ao empreendedorismo.

Logo a seguir, comparecemos ao Palácio dos Bandeirantes, na

Avenida Morumbi, 4500, onde me reuni com o Secretário de Governo do

Estado de São Paulo, Sr. Gilberto Kassab, com quem tratei sobre o

retorno dos voos comerciais no aeroporto de Franca, Tenente Lund

Presotto e sobre a pavimentação da Rodovia Rio Negro e Solimões (SP-

336) para que o Departamento de Estradas e Rodagens (DER) emita a

ordem de serviço.

  Encerrados os compromissos, saímos da cidade de São Paulo

por volta das 18h40m, com paradas curtas para refeição e banheiro,

chegando a cidade de Franca às 00h40m do dia 07 de fevereiro.

Foi disponibilizado por esta Casa de Leis como adiantamento

de diária a este parlamentar, Daniel Bassi, a quantia de R$ 475,10

(quatrocentos e setenta e cinco reais e dez centavos). Todas as notas

com os devidos gastos desta viagem foram repassadas ao setor

financeiro, responsável pela conferência e cálculo dos valores a serem

restituídos ou suplementados. Neste caso, foi determinada a devolução

do valor de R$ 186,96 (cento e oitenta e seis reais e noventa e seis

centavos) ao cofre público, já realizada pelo parlamentar.

Foi disponibilizado em nome do motorista, Sr. Fabiano

Washington Silva por esta Casa de Leis, o valor de R$ 896,94

(oitocentos e noventa e seis reais e noventa e quatro centavos), sendo

R$ 296,94 (duzentos e noventa e seis e noventa e quatro centavos) como

adiantamento de diária e R$ 600,00 (seiscentos reais) à título de

numerário.

Para comprovação de presença apresento em anexo fotografias

tiradas nos locais visitados.

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA

ESTADO DE SÃO PAULO

franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, 01, Parque das Águas, Franca-SP, CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555 – E-mail: camara@franca.sp.leg.br

Câmara Municipal de Franca,

13 de fevereiro de 2023.

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA

ESTADO DE SÃO PAULO

franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, 01, Parque das Águas, Franca-SP, CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555 – E-mail: camara@franca.sp.leg.br

ANEXO

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA

ESTADO DE SÃO PAULO

franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, 01, Parque das Águas, Franca-SP, CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555 – E-mail: camara@franca.sp.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA

ESTADO DE SÃO PAULO

franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, 01, Parque das Águas, Franca-SP, CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555 – E-mail: camara@franca.sp.leg.br